MENSAGEM Nº 31/2019 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar Projeto de Lei, 

visando à criação de nova Fonte e autorização para abertura Crédito Especial no 

Orçamento Geral do Município no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

O presente Projeto de Lei visa à abertura de Crédito Especial com 

recursos de Excesso de Arrecadação de Fonte vinculada, junto a Secretaria Municipal 

de Saúde. Este recurso é referente ao repasse do Fundo Estadual de Saúde para o 

Fundo Municipal de Saúde e será destinado para a reforma e/ou recuperação de

[...]

Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N° .Ll .. '.1-- /2019 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercicio de 2019, no valor de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 5.033/2017 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do periodo 2018/2021 , conforme segue: 

Pro rama Es ecificação Valor R$ 
0043 Manutenção da Saúde 150.000,00